PROPONENTE: FRICON SOLUCIONES S.A.S- NIT. 900.272.7815

NATURALEZA JURIDICA

Sociedad por acciones simplificada

NUMERO DE PROPUESTA

1

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

211.1.1 CARTA DE PRESENTACION - { Folios 1 4)

¢.Se refiere al proceso de seleccion evaluado? S
¢Incluye todas las manifestaciones sefaladas en el
Formato No. 17 St
¢ Estd firmada por el representante legal? Sl
2.11.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - {Folio 76)

| ¢Estd correcto el nombre del asequrado? St
¢ Esté cotrecto ef nombre del beneficiario? S|

La vigencia solicitada es desde:

Tres (3) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleceidn (07 de diciembre de 201 7)

L.a vigencia ofrecida as:

(7 de diciembre de 2017 al 31 de marzo de 207 8, segin

subsanacion presentada,
El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al
diez (10%) por ciento del presupuesto oficial $9.082.110,20
El valor asegurado es: $9.032.110,20
¢Estd correcto el objeto asequrado? Sl
¢ Esté firmada por ef tomador? Sl

2,11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Folios 25-32)

contrato?

¢ Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
;1. inscripcion estd vigente? Sl
¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del 5

¢La vigencia de la sociedad supera en un afio el plazo
de ejecucion?

S, ettérmino de duracién de la sociedad es indefinido

¢Cudl es el valor autorizado al Representante Legal
ara contratar o respecto de qué tipo de actos?

Sin restricciones de contratacidn por razén de Ja naturaleza
ni de la cuantia

¢Esta la autorizacién del érgano societario para este
roceso y por el valor de la propuesta?

N.A

¢El certificado cumple con los parametros exigidos en
el pliego de condiciones?

Sl

2.11.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL

CONSORCIO O UNIGN TEMPORAL (No aplica)

PARAFISCALES {Folio 17)

211.1.9 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIAL INTEGRAL Y

¢Esta certificado por el Representante Legal o Revisor
Fiscal?

S

¢ Esté al dia la Persona Juridica en pagos por concepto de
salud pensiones y deméas parafiscales?

Sl

¢la ceriificacién se expresa en cuanto al término de 6
meses?

31, se subsand este documento.

2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES

Se verificé por parte de la Entidad Que tanto la sociedad
COmo sus representantes legales no se encontraran
reportados en el Boletin de Responsables  Fiscales.
Certificados No. 79556352171212092611 y
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2.41.1. 11 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

La sociedad, ni sus representantes legales reportan
antecedentes disciplinarios, Certificados No. 102899426,
102806581 y 102699331.

211.1.12 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

El representante legal no reporta antecedentes judiciales.

2.111.13  VERIFICACION DEL SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC.

El representante legal no se encuentra reportado en ¢l
RNMC.

2.11.1.14. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

Cédula de Ciudadania Representante Legal Si. Folio 71
Acreditacion de la Situacién Militar en caso que la
persona natural ylo representante legal del St Folio 72.

proponente sea hombre menor de 50 afios.

2.11.1.15. Cumplimiento a la Politica de Ia
Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la
Repibiica

Si, Folics 19y 20

:Incluye todas las manifestaciones sefialadas en el
Formato n®. 27

Sl

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUF) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

Si. Falios (33 al 69)

;Cumple con lo requerido en el numeral 2.11.1.16
del pliego de condiciones (se presenta con una

anterioridad no superior a 30 dias calendario a la S
fecha de cierre)?
.EL RUP se encuentra en firme? S

OBSERVACIONES: NINGUNA.

EL PROPONENTE ESTA HABILITADC
EN EL ASPECTO JURIDICO

; ]

GCQL_LQC—(’K}.L lC !LQ’H ( L
CAMILA MENDEZ QUIMBAYO
Abogada Oficina Asesora Juridica

¢ /

CAMILOANDRES RODRIGUEZ GPMEZ
Contratista de la Oficina Asesora L@ridica

L

JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUROZ
Abogado Oficina Asesora Juridica

Ay Cra 39 Mo 26 — 20

Codige postal 111311
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PROPONENTE: SERVICIOS FRIOS DEL CHOCO SERVIFRIC Y CIA LIMITADA- NIT. 900.237.753-0

NATURALEZA JURIDICA

Sociedad limitada

NUMERQ DE PROPUESTA

2

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

2.11.1.1 CARTA DE PRESENTACION - { Folios 24)

¢ Se refiere al proceso de seleccion evaluado? Sl
eIncluye todas las manifestaciones sefaladas en ef

Formato No. 1? Sl
¢Estd firmada por el representante legal? Si
2.11.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - {Folios 5-6)

¢Estd correcto el nombre del asequrado? Sl
¢ Esta correcto el nombre del beneficiario? S

La vigencia solicitada es desde:

Tres (3) meses, contados a partir de fa fecha del cierre del
proceso de seleccion {07 de diciembre de 201 7)

La vigencia ofrecida es; 7 de diciembre de 2017 hasta el 20 de marzo de 2018
El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al
diez (10%) por ciento del presupuesto oficial $9.032.11020
El valor asegurado es: $9.032.110,20
¢Esta correcto el objeto asegurade? S
¢ Estd firmada por el tomador? St

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Folios 7-13)

| ¢ Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
¢La inscripcion estd vigente? S
¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del g
contrato?
iLa vigencia de la sociedad supera en un afo el plazo | Sl el termino de duracion de la sociedad es hasta ef afio
de ejecucion? 2028,

¢Cudl es el valor autorizado al Representante Legal
ara contratar o respecto de qué tipo de actos?

Sin restricciones para la presente contratacicn

¢Esta Ia autorizacion de drgano societario para este
proceso y por el vaior de la propuesta?

N.A

¢El eertificado cumple con los parametros exigidos en
el pliego de condiciones?

St

2.11.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL {No aplica)

PARAFISCALES (Folio 17)

211.1.9 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

¢Esta certificado por el Representante Legal o Revisor

meses?

Fiscal? S
¢Estd al dia la Persona Juridica en Ppagos por concepto de 5
salud pensiones y demas parafiscales?

¢La certificacion se expresa en cuanio al término de 6 g

211110 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES

Se verific por parte de la Entidad que tanto la sociedad
como su representante legal no se encontraran reportados
en ef Boletin de Responsables Fiscales. Certificados No.
900237753017‘1212114013y26271975171212114149.

211111 _VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE

La sociedad ni su representante  legal reportaran
Ay Cra 30 Mo 25 — 90
Codigo postal” 1141311 @@ 3 ] i
TcuregA Pisos 11 v 12 - Torre B Pisc 2 E ’
Tel 234 Y600 ~1nfo. Lines 195 &
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ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

102821809.

2.11.1.12 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES,

Bl representante legal no reporta antecedentes juciciales.

211113 VERIFICACION DEL. SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC.

RNMC.

2.11.1.14. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

Céctula de Ciudadania Representante Legal Si. Folio 19
Acreditacién de la Situacion Militar en caso que la
persona natural ylo representante legal del No aplica

proponenie sea hombre menor de 50 anos.

2.11.1.15. Cumplimiento a la Politica de la
Secretaria de Transparencia de Ia Presidencia de la
Republica

Si. Folios 20 y 21

cIncluye todas las manifestaciones sefialadas en el
Formato n°. 2?7

8!

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

Si. Folios {23 a 40)

; Cumple con lo requerido en el numeral 2.11.1.16
del pliego de condiciones (se presenta con una

anterioridad no superior a 30 dias calendario a la S|
fecha de cierre)?

¢ EL RUP se encuentra en firme? Sl
OBSERVACIONES: NINGUNA.

EL PROPONENTE ESTA HABILITADO 5|
EN EL ASPECTO JURIDICO

/ .
Creclowlow 4oy ([
CAMILA MENDEZ QUIMBAYO
Abogada Oficina Asesora Juridica

" CAMILO ANDRES RODRIGUEY GOMEZ

Contratistalde la Oficina Asesdra Juridica

“ JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUNOZ
Abogado Oficina Asesora Juridica

Ay Cra 30 Mo 2& - 90

Cdédigo postal’ 1112311

Torre A Pisos 11y 12 - Torre B Piso 2
Tel 234 7600 - Info: Linea 185

www catastrobogota gov.co
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El representante legal no se encuentra reportado en el
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PROPONENTE: MICROS COMPATIBILIDAD REDES Y ELEMENTOS S.A.S— NIT. 830.005.800-1

NATURALEZA JURIDICA

Sociedad por acciones simplificada

NUMERO DE PROPUESTA

3

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

211.1.1 CARTA DE PRESENTACION - { Folio 1)

¢Se refiere al proceso de seleccion evaluado? S
¢Incluye todas las manifestaciones sefialadas en el

Formato No. 17 S
, Esta firmada por el representante fegal? S
2.11.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - (Folios 57-59)

¢Esta correcto el nombre def asegurado? S|
¢Esté correcto el nombre del beneficiario? 3t

La vigencia solicitada es desde:

Tres (3) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
praceso de seleccidn (07 de diciembre de 201 7)

La vigencia ofrecida es: 7 de diciembre de 2017 hasta el 15 de marzo de 2018
El valor asegurado debe ser en cuantfa equivalente al
diez {10%) por ciento del presupuesto oficial $9.082.110.20
El valor asegurado es: $9.032.110,20
¢Estd correcto el objeto asequrado? Sl
¢ Esta firmada por el tomador? S

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Folio 17)

contrato?

¢ Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
,La inscripcidn esta vigente? S
¢El objeto social te permite ejecutar el objeto del g

¢La vigencia de la sociedad Supera en un aho el plazo
de ejecucién?

Sl, el término de duracion de la sociedad 83 indefinido

¢Cudl es &f valor autorizado al Representante Legal
|_para contratar o respecto de qué tipo de actos?

Sin restricciones de contratacién por razén de la nafuraleza
ni de la cuantia

¢Esta la autorizacién del drgano societario para este
proceso y por el valor de la propuesta?

N.A

¢El certificado cumple con los parametros exigidos en
el ptiego de condiciones?

St

2.11.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL (No aplica)

PARAFISCALES (Folio 17)

2.11.1.9 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIAL INTEGRAL Y

¢Esté certificado por el Representante Legal o Revisor

meses?

Fiscal? S
¢ Estd al dfa la Persona Juridica en pagos por concepto de g
salud pensiones y demas parafiscales?

¢la certificacién se expresa en cuanto al término de 6 gl

2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES

L

Se verifich por pare de la Entidad que tanto la sociedad
COMO SUS representantes legales no se encontraran
reportados en el Boletin de Responsables Fiscales.
Certificados ~ No. 79403439171212002447  y
8300058001171212092148.

Ay Cra 30 Mo 25 — 99

Codigo postal: 111311

Tore A Pisos 11 v 12 - Tarre B Pisg 2
Tet 234 7600 —Info: Linea 195

wWww catastrabogote gov co




2.41.1.11 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

La sociedad ni sus representantes legales reportaran
antecedentes disciplinarios. Certificados No. 102747306,
102747139y 102747230.

241.1.12 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

Los representantes legales no reponan antecedentes

judiciales.

211113  VERIFICACION DEL SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC.

Los represeniantes legales no se encuentran reportados en
et RNMC.

211.1.14. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
Cédula de Ciudadanfa Representante Legal Si. Folio 8
Acreditacion de la Situacion Militar en caso que la

persona natural yfo representante legal del Si. Folio 9.
proponente sea hombre menor de 50 afios.

9.11.1.15. Cumplimiento a la Politica de la

Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la Si. Folios5Y B
Republica

sIncluye todas las manifestaciones sefialadas en el 5|
Formato n°. 2?

211.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

Si. Folios (19 al 45)

: Cumple con lo requerido en el numeral 2.11.1.16
de! pliege de condiciones (se presenta con una

anterioridad no superior a 30 dfas calendario a la S

fecha de cierre)?

. EL RUP se encuentra en firme? Sl

OBSERVACIONES: NINGUNA. J
EL PROPONENTE ESTA HABILITADO g|

EN EL ASPECTO JURIDICO

LG:CuL( e o m\( L) /L
CAMILA MENDEZ QUIMBAYOD 1
Abogada Oficina Asesora Juridica

'
YMEZ
pridica

e v
_CAMICO ANDRES ROPRIGUEZ G
Contratista de ta Oficina Asesora J

JULIAN ANDRES

HERNANDEZ MUNOZ

Abogado Oficina Asesora Juridica

Ay Cra 30 blo 25 — 80

Codigo postal. 111311

Torre & Fisos 11 ¥y 12 - Torre 5 Piso 2
Tel 234 7GO0 —Info: Linea 185
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INTEGRANTES:

PROPONENTE: UNION TEMPORAL CATASTRO AA 2017

SOFTWARE LIFE LEARNING CENTER S.A.S. con NIT 830.101.378-3
CONTROLES EMPRESARIALES LTDA con NIT 800.058.607-2

NATURALEZA JURIDICA

Unidn Temporal

NUMERO DE PROPUESTA

4

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD

JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

2.11.1.1 CARTA DE PRESENTACION - (Folios 2 al 5)

¢ Se refiere al proceso de seleccion evaluado? S
¢Incluye todas las manifestaciones sefialadas en el g|
Formato No. 17

¢Estd firmada por el representante legal? S

2.11.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - {Folios 7 a 13
electrénico de fecha 12-12-2017 subsanando lo requ

er

Posteriormente también se allegd mediante correo
ido).

¢ Estd correcto el nombre del asegurado?

S

¢Esté correcto el nombre del beneficiario?

S

La vigencia solicitada es desde:

Tres (3) meses, contados a partir de Ia fecha del cierre del
proceso de seleccion (07 de diclembre de 2017)

|_La vigencia ofrecida es:

07 de diciembre de 2017 al 30 de marzo de 2018

El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al

diez {10%) por ciento del presupuesto oficial $9.032.110,20
El valor asegurado es: $9.032.110,20

¢Esta correcto e] objeto asegurado? S

¢Esta firmada por el tomador? Sl

2,11.1.3 CERTIFICADO DE EX!STENCIA Y REPRESENTA
3.A.S. (Allegado mediante correo electrénico de fecha

CION LEGAL DE SOFTWARE LIFE LEARNING CENTER
12-12-2017)

;, Fiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO

¢La Inscripcion estd vigente? S

¢El objeto social le permite ejecutar of objeto del 5|

contrato?

¢La vigencia de la sociedad supera en un afio el plazo El término de duracidn de la sociedad es hasta el 24 e
de ejecucion? mayo de 2032

¢Cudl es el valor autorizado al Representante Legal
para contratar o respecto de qué tino de actos?

Sin restricciones de contratacion por razn de ia naturaleza
ni de la cuantia

¢Esta la autorizacion del 6rgano societario para este
proceso y por el valor de la propuesta?

N.A

¢El certificado cumple con los pardmetros exigidos en
&l pliego de condiciones?

S

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESE
(Folios 15 al 21)

NTACION LEGAL DE CONTROLES EMPRESARIALES LTDA

¢ Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO

cLa inscripeidn estd vigente? Sl

¢E! objeto social le permite ejecutar el objeto det g

contrato?

¢La vigencia de la sociedad supera en un afo el plazo El término de duracidn de la sociedad es hasta ef 07 de
de gjecucion? febrero de 2039

Cual es el valor autorizado al Representante Legal

Sin restricciones de contratacidn por razon de la naturaleza

Av Cra 30 No 25 - 90

Codigo postal- 111311

Torre A Pisos 11 y 12 - Torre B Piso 2
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para contratar o respecto de qué tipo de actos?

ni de la cuantia

. Esta la autorizacion del drgano societario para este
proceso y por el valor de la propuesta?

N.A

+El certificado cumple con los parametros exigidos
en ¢l pliego de condiciones?

St

2.11.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL (Folios 80 al 84)

2.11.1.7.1. ; Indica la duracién del consorcio o de la
unién temporal, la cual no debe ser inferior al
término de ejecucion del contrato y un (1) afo
mas?

S

211.1.7.2. ¢Indica en forma expresa si su
participacién es a titulo de consorcio o unidn
temporal y sehalar las reglas bésicas que regulen
su refacidn y responsabilidad?

S

2.11.1.7.3. ;Designa el representante legal del
consorcio o unidn temporat quien suscribird la
propuesta y el contrato de resultar adjudicatario?

Sl

;Sefala los términos y extension de |la
participacién en la propuesta y su ejecucion? y
¢sefialan fos productos o servicios que prestaran
cada uno de los participantes de la unién temporal
en desarrollo del objeto del presente proceso y el
porcentaje de participacion de fos integrantes?

S

2.11.1.7.7. ; Acredita fa existencia y representacion
legal de cada uno de los integrantes del consorcio
o unién temporal, asi como los documentos de
identificacién del representante legal, y los demas
requisitos legales sefialados en el numeral para
personas juridicas?

3l

2.41.1.78. :Se encuentra el documento de
conformacién de la unién temporal o consorcio
suscrito por cada uno de los integrantes del
consorcio o union temporal?

S

2.11.1.9 CERTIFICACION DEL PAGO DE APORTES

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

PARAFISCALES DE SOFTWARE LIFE LEARNING CENTER $.A.S. (Folia 63A)

;Esta certificado por el Representante Legal o Revisor

Fiscal? S|
; Esta al dia la Persona Juridica en pagos por concepto de g
salud pensiones y demés parafiscales?

¢La cerificacion se expresa en cuanto al temino de 6 5]

meses?

2.111.9 CERTIFICACION DEL PAGO DE APORTES

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

PARAFISCALES DE CONTROLES EMPRESARIALES LTDA (Folio 63)

;Esta certificado por el Representante Legal o Revisor

. S
Fiscal?

; Esta al dia la Persona Juridica en pagos por concepto de sl
salud pensiones y demas parafiscales?

¢La cerfificacion se expresa en cuanto al térming de 6 Sl

P Cra 30 Mo 25 -~ 90

Cadigo postal- 111311

Torre A Pisos 11 y 12 - Toame BB Piso 2
Tal 234 7600 — Infe: Linea 185
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2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE
SOFTWARE LIFE LEARNING CENTER S.A.S,

Aporta a folio 75. Verificados antecedentes fiscales de fa
persona juridica y representante legal, no se encuentran
reportados como responsables fiscales, segln verificacion
realizada por la entidad el 07/12/2017.

2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES DE
CONTROLES EMPRESARIALES LTDA

Aporta a folio 74. Verificados antecedentes fiscales de Ia
persona juridica y representante legal, no se encuentran
reportados como responsables fiscales, segin  verificacion
realizada por la enfidad el 0712/2017.

2111, 11 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE SOFTWARE
LIFE LEARNING CENTER S.A.S.

Aporta a folio 72 el certificado del representante legal, ¢l cual
no registra sanciones ni inhabilidades. FI certificado de la
persona juridica fue verificado por la entidad e 11/12/2017.

211.1. 11 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE CONTROLES
EMPRESARIALES LTDA

Aporta a folio 71 el certificado del representante legal, el cuat
no registra sanciones ni inhabilidades. El certificado de |a
persona juridica fue verificado por fa entidad el 11/12/2017.

211.1.12 VERIFICACION DEL CERTIFICADC DE
ANTECEDENTES JUDICIALES DE SOFTWARE LIFE
LEARNING CENTER S.A.S.

Aporta a folio 78. El representante legal no tiene asuntos
pendientes con fas autoridades judiciales, segun verificacion
en la pagina web de la Policia Nacional El 11/12/2017.

211112 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES DE CONTROLES
EMPRESARIALES LTDA

Aporta a folio 77. El representante legal no tiene asuntos
pendientes con las autoridades judiciales, segin verificacion
en la pagina web de Ja Policia Nacional el 11/12/2017.

211.113 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES Y DEL SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
ANMC DE SOFTWARE LIFE LEARNING CENTER
S.AS.

No aporta. . La UAEC verifico &l Sisterna Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de Ia policia nacional el dia
1112/2017. El Representante Legal no se encuentra
vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas
Correctivas RNMC de la Policta Nacional de Colombia como
infractor de la Ley 1801 de 2016 Cédigo Nacional de Policia
y Gonvivencia, segin Registro Intemno de Validacion n°. ¢

211113 VERIFICACION  DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES Y DEL SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC DE CONTROLES EMPRESARIALES LTDA

No aporta. La UAEC verificé ef Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de Ia policia nacional el dia
11/12/2017. La Representante Legal no se encuentra vincula
en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC de la Policia Nacional de Colombia como infractora
de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y
Convivericia, seguin Registro Intemo de Validacién n°. 0

211.1.14, VERIFICACION DE L.OS DOCUMENTOS DE ID

ENTIFICACION DEL PROPONENTE

Cédula de Ciudadania Representante Legal Si. Folio 65
Acreditacion de la Situacién Militar en caso que la
persona natural yfo representante fegal del No aplica

roponente sea hombre menor de 50 afios,

211118, Cumplimiento a la Politica de Ia
Secretaria de Transparencia de la Fresidencia de la
Republica

Sl. Folios 86 y 87

iIncluye todas las manifestaciones senaladas en el
Formato n°, 2?

Sl. Folios 86y 87

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UN

ICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO
DE SOFTWARE LIFE LEARNING CENTER S.

A.S. (Allegado mediante correo electrénico de fecha 12-12-2017)

Ay Cra 30 to 25 — 90
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DE BOGOTAD L.

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE

BIENES Y SERVICIOS UNSPSC S
iCumple con lo requerido en el pliego de

condiciones (se presenta con una anterioridad no St
superior a 30 dias calendario a la fecha de cierre)?

. EL RUP se encuentra en firme? S

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO
DE CONTROLES EMPRESARIALES LTDA. (Allegado mediante correo electrénico de fecha 12-1 2-2017)

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE

BIENES Y SERVICIOS UNSPSC S
iCumple con lo requerido en el pliego de

condiciones (se presenta con una anteriotidad no S
superior a 30 dias calendario a la fecha de cierre)?

¢ EL RUP se encuentra en firme? Sl

OBSERVACIONES: Ei dia 11 de diciembre de 2017 se requirid al proponente UNION TEMPORAL CATASTRO AA 2017
subsanar lo siguiente:

1. Anexar la garantia de seriedad de la oferta en la cual se indiquen los integrantes de ta U. T. CATASTRO AA
2017, incluyendo a la sociedad SOFTWARE LIFE LEARNING CENTER SAS, asi como su NIT 830.101.378-3.

2. Allegar ef certificado de existencia y representacion legal de la sociedad SOFTWARE LIFE LEARNING CENTER
SAS con una anterioridad no superior a 30 dias calendario a la fecha de cierre (07 de diciembre de 2017).

3. Adjuntar el registro tinico de proponentes (RUP) de los dos integrantes de la UNION TEMPORAL CATASTRO AA
2017 de manera actualizado, con una anterioridad no superior a 30 dias calendario a la fecha de cierre (07 de
diciembre de 2017).

Mediante correo elecirénico de fecha 12 de diciembre de 2017 ef proponente UNION TEMPORAL CATASTRO AA 2017
allegé los documentos debidamente ajustados. Por tal razén cumple.

EL PROPONENTE ESTA HABILITADO

EN EL ASPECTO JURIDICO sl

Loudorcloy (( Ot s

Asesofa Juridica

CAMILA MENDEZ QUINEAYO CAMILO Aglj:ﬁés Ro%nicuéz GOMEZ
de la Oficin|

Abogada Oficina Asesora Juridica Contratist

=]

JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUNOZ
Abogado Oficina Asesora Juridica

Ay Cra 30 No 25 — 90

Cadigo postal: 111311

Torre A Pisgs 11y 12 - Torre B8 Piso 2
Tel 234 7600 —Info- Linea 155
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PROPONENTE: UNION TEMPORAL EARMCH
INTEGRANTES:

EXCEL AIR LTDA NIT 900.265.662-8
MANUFACTURAS CREARE SAS NIT 900.361.753-0

NATURALEZA JURIDICA

Unidn Temporal

NUMERO DE PROPUESTA

5

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

211.1.1 CARTA DE PRESENTACION - ( Folios 1 al 3)

¢.Se refiere al proceso de seleccion evaluado? Sl
¢Incluye todas las manifestaciones sefaladas en el 3|
Formato No. 17

; Estd firmacla por el representante fegal? S
2.11.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - {Folios 71 a 75)

;Estd correcto el nombre del asegurado? Sl
; Esta cotrecto el nombre del beneficiario? S|

La vigencia soficitada es desde;

Tres (3) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion (07 de dicismbre de 2017)

La vigencia ofrecida es:

07 de diciembre de 2017 al 05 de abril de 2018

El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al

diez (10%) por ciento del presupuesto oficial $9.082.110,20
El valor asegurado es: $9.032.110,20

¢Esta correcto el objeto asegurado? Sl

¢ Esta firmada pot el tomador? Sl

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE EXCEL AIRLTDA (Folios4a 6)

|_¢Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
;La inscripcién estd vigente? S
¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del 5|
contrato?
¢La vigencia de fa sociedad supera en un afio el plazo El término de duracion de la sociedad es hasta el 4 de
de ejecucion? diciembre de 2028

¢Cudl es el valor autorizado al Representante Legal
ara contratar o respecto de qué tipo de actos?

Requiere autorizacion de la junta general de socios por
cuantia superior a 150 SMMLV

¢Esta la autorizacion del érgano societario para este
roceso y por el valor de la propuesta?

N.A

¢El certificado cumple con los parametros exigidos en
el pliego de condiciones?

Sl

| (Folios 7 al 10)

211.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE MANUFACTURAS CREARE SAS

contrato?

¢ Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
¢La inscripeion estd vigente? S
¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del gl

¢La vigencia de la sociedad supera en un ano el plazo
de ejecucion?

£l termino de duracion de la sociedad es indefinido

¢Cudl es el valor autorizado al Representante Legal
jpara contratar o respecto de qué tipo de actos?

Sin limite de euantia

¢Esta la autorizacién del érgano societario para este N.A ]
A: Cra 30 Mo 25 — 90 -
v Cra 30 Mo 26 _ -4
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proceso y por el valor de la propuesta?

¢ El certificado cumple con los parametros exigidos g
en el pliego de condiciones?

2.11,1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL (Folios 14 y 15)

2.11.1.7.1. ;Indica la duracion del consorcio o de la
unién temporal, la cual no debe ser inferior al

término de ejecucién del contrato y un (i) afio st
mas?

2.11.1.7.2. ;lindica en forma expresa si su

participacion es a titulo de consorcio o union S

temporal y sefialar las reglas bdsicas que reguien
su relacion y responsabilidad?

2.11.1.7.3. ¢Designa el representante legal del
consorcio o unidén temporal quien suscribira la St
propuesta v el contrato de resultar adjudicatatio?

2.11.1.7.4. ;Senala los términos y extension de la
participacién en la propuesta y su ejecucion? y
isefialan los productos o servicios que prestaran
cada uno de los participantes de la unién temporal
en desarrollo del objeto del presente proceso y el
porcentaje de participacion de los integrantes?

Si

2.11.1.7.5. ;Acredita la existencia y representacion
legal de cada uno de los integrantes del consorcio
o unién temporal, asi como los documentos de
identificacién del representante legal, y los demas
requisitos legales sefialados en el numeral para
personas juridicas?

3l

2.11.1,76. :Se encuentra el documento de
conformacion de la unién temporal o consorcio
suscrito por cada uno de los integrantes del
consorcio o unién temporal?

S

2.11.19 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES DE EXCEL AIR (Folio 16 }

;Esta certificado por el Representante Legal o Revisor

Fiscal? S
. Esta al dia la Persona Juridica en pagos por concepte de g
salud pensiones y demas parafiscales?

iLa certificacion se expresa en cuanto al ¥mino de 6 g

meses?

21119 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
PARAFISCALES DE MANUFACTURAS CREARE SAS (Folio 17)

o Esta cerificado por el Representante Legal o Revisor

, Sl

Fiscal?

; Esta al dia la Persona Juridica en pagos por concepto de 3|

salud pensiones y demds parafiscales?

;La certificacion se expresa en cuanto al termino de 6 g

meses?
A Cra 30 Mo 26 — 90 - =,
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2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DE EXCEL AIR
LTDA

Si, folio 20, certificado de la persona juridica. Verificados
antecedentes fiscales persona juridica y representante legal,
no Se encuentran reportados como responsables fiscales,
segin codigos de verificacién n°. 171212122638 y n°.
171212123448 realizada por la entidad el 12/12/2017.

211,110 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN ~ RESPONSABLES  FISCALES  DE
MANUFACTURAS CREARE SAS

Si, folios 21, ceificado de la persona juridica. Verificado el
proponente y su representante legal no se encuentran
reportados como responsables fiscales segin  cddigos de
verficacion  n°. 171212122913 y n°. 171212123549
realizada por la entidad el 12/12/2017.

211111 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE EXCEL AR
LTDA

Aporta a folios 22 y 23, certificados de antecedentes de la
persona juridica y ef representante legal, la compafiia y su
representante legal no registran sanciones ni inhabilidades
segun certificados n°. 102827140 y n°. 102827062 realizada
por {a entidad el 12/12/2017

211111 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE
MANUFACTURAS CREARE SAS

Apcrta a folios 24 y 25 certificados de antecedentes de la
persona juridica y ef representante legal, ta compafia Y su
representante legal no registran sanciones ni inhabilidades
segin certificados n°, 102827371 y n°. 102827559 realizada
por la entidad el 1212/2017

2.11,1.13 VERIFICACION DEL SISTEMA DE REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC DE
EXCEL AIRLTDA

Sl aporta con la propuesta a folio 28, se verifico el Sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la
policia nacional el dia 12/12/2017. los Representante
Legales de las empresas que conforman la Unidn Temporal
no se encuentra vinculados en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractora de la Ley 1801 de 2016 Cddigo
Nacional de Policfa y Convivencia, segin Registro Interno de
Validacion n°, 0

2.11.1.13 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES Y DEL SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC DE MANUFACTURAS CREARE SAS

Sl aporta con la propuesta a folio 28, se verificd &l Sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de |a
palicia nacional el dia 12/12/2017. los Representante
Legales de las empresas que conforman la Unién Temporal
No se encuentra vinculados en el sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractora de la Ley 1801 de 2016 Cadigo
Nacional de Policia y Convivencia, segin Registro Intero de
Validacién n®. 0

2.11.1.14. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

Cédula de Ciudadania Representante Legal Si. Folio 11

Acreditacion de la Situacion Militar en caso que fa

persona natural y/o representante legal del S, Falio 13
roponente sea hombre menor de 50 afios.

211.1.15. Cumplimiento a la Politica de la

Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la Sl. Folio 29 y 30

Republica

¢Incluye todas las manifestaciones sefaladas en el g

Formato n°, 27

M Cra 30 No 25 — 80
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2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE P
DE EXCEL AIRLTDA .(FOLIOS 32 al 38)

ROFONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE

BIENES Y SERVICIOS UNSPSC S
+Cumple con lo requerido en el numeral 2.10.1.12

del pliego de condiciones (se presenta con una gl
anterioridad no superior a 30 dias calendario a la

fecha de cierre)?

¢ EL RUP se encuentra en firme? Sl

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE P
DE MANUFACTURAS CREARE SAS (FOLIOS 39 ai 53

ROPONENTES (RUF) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

St

¢ Cumple con lo requerido en el numeral 2.10.1.12
del pliego de condiciones (se presenta con una
anterioridad no superior a 30 dias calendario a la
fecha de cierre)?

Si

¢EL RUP se encuentra en firme?

Sl

OBSERVACIONES: NINGUNA,

EL PROPONENTE ESTA HABILITADO
EN EL ASPECTO JURIDICO

Si

Lawlauhordloy ( f

CAMILA MENDEZ QUIMBAYD™
Abogada Oficina Asesora Juridica

CAMILO-ANDRES RODRIGUEZ
Contrafista deVa Oficina Asesora

Jjndm

JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUNOZ
Abogado Oficina Asesora Juridica

Ay Cra 320 No 25 — 90

Codigo postal 111311
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PROPONENTE: AIRECO SAS - NIT. 830.095.192-4
NATURALEZA JURIDICA

Sociedad por Acciones Simplificada

NUMERQ DE PROPUESTA

6

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

2.11.1.1 CARTA DE PRESENTACION - { Folios 5 a §)

¢ Se refiere al proceso de seleccion evaluado? S
¢Incluye todas las manifestaciones sefaladas en el S
Formato No. 1?

¢ Esta firmada por ef representante legal? &l
2.11,1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - (Folios 9 al 13)

¢Estd correcto el nombre del asegurado? S
¢ Estd correcto el nombre del beneficiario? S

La vigencia solicitada es desde:

Tres (3) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion (07 de diciembre de 2017)

La vigencia ofrecida es: 07 de diciembre de 2017 al 27 de marzo de 2018
El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al $9.032.110.20
diez (10%) por ciento del presupuesto oficial T
El valor asegurado es: $9.032.110,20
¢Esta correcto ef objeto asequrado? S
¢ Esté firmada por ef tomador? Sl

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Folios 14 a 18)

, Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
¢La inscripcién estd vigente? Sl

¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del g
contrate?

¢La vigencia de la sociedad supera en un ano ef plazo S, indefinido

de ejecucion?

¢Cual es el valor autorizado al Representante Legal
ara contratar o respecto de qué tipo de actos?

Sin restricciones de contratacidn por razén de Ja naturaieza
ni de la cuantia

¢Estd la autorizacion del érgano societario para este
Toceso y por el valor de la propuesta?

N.A

¢El certificado cumple con los parametros exigidos en
&l pliego de condiciones?

S|

2.11.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL {No aplica)

2.11.1.9 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES
PARAFISCALES (Folio 21}

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL V

(Estd certificado por el Representante Legal o Ravisor

Fiscal? S
¢ Esta al dfa la Persona Juridica en pagos por concepio de g
salud pensiones y demds parafiscales?

¢La cerificacion se expresa en cuanto al rmino de 6 5|
meses?

2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES

Sl Folio 27 - 28, cidigo de verificacion 171212102544 y
171212102824,

211111 VERIFICACION DEL CERTIFICADQ DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Folios 25 y 26, persona juridica y represertante legal no
registran - sanciones ni inhabilidades segin certificados
ordinarios n® 102814096 y 102814252,

Ao Cra 30 Mo 25 — 90

Cadigo postal” 111371
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511112 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

Folio 24‘ el representante legal no tiene asuntos pendientes
con las autoridades judiciales, segun constancia del dia 12
de diciernbre de 2017, verificado por la entidad.

211.1.13  VERIFICACION DEL CERTIFICADO DEL
SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS RNMC.

Verificado por la entidad, El Representante Legal no se
encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo
Nacional de Policta y Convivencia, segun Registro Interno de
Validacién n°. 0

2.11.1.14. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
Céduia de Ciudadania Representante Legal Si. Folio 19
Acreditacion de la Situacion Militar en caso que la

persona natural ylo representante legal del Si. Folio 20

proponente sea hombre menor de 50 afios.

2.11.1.15. Cumplimiento a la Politica de Ia
Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la
Republica

Si. Folios 22y 30

¢Incluye todas las manifestaciones sefialadas en el
Formato n°. 27

S

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 -
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

CLASIFICADCR DE

Si. Folios {31 ai 45)

:Cumple con lo requerido en el numeral 2.11.1.16
del pliego de condiciones (se presenta con una

anterioridad no superior a 30 dias calendario a la Sl

fecha de cierre)?

¢ EL RUP se encuentra en firme? Sl

OBSERVACIONES: NINGUNA,

EL PROPONENTE ESTA HABILITADO 3l
EN EL ASPECTO JURIDICO

| _ :
ol o lone, €
CAMILA MENDEZ QUIMBAYD
Abogada Oficina Asesora Juridica

UEZ GO

———EAMICO ANDRES RODRI |$Ez
iica

ontratista de {a Oficina Asesora Jur

JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUNOZ
Abogado Oficina Asesora Juridica

Ay . Cra 30 Mo 25 - 90

Codigo postal 111311

Torre A Figos 11 v 12 - Torre B Pisa 2
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PROPONENTE: GESCOM LTDA — NIT. 830.145.023-3
NATURALEZA JURIDICA

LTDA

NUMERO DE PROPUESTA

7

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

2.11.1.1 CARTA DE PRESENTACION - (Folios 3 a 5)

¢ Se refiere al proceso de seleccién evaluado? Sl
¢Incluye todas las manifestaciones sefaladas en el Sl
Formato No, 1?

¢ Esta firmada por el representante legal? Sl
2.11.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - (Folios 40 al 44)

¢Estd correcto el nombre del asegurado? Sl
¢ Esta correcto el nombre del beneficiario? Sl

La vigencia soficitada es desde;

Tres (3) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccidn (07 de diciembre de 201 7)

La vigencia ofrecida es: 07 de diciembre de 2017 al 16 de marzo de 2018
El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al $9.032.110.20
diez (10%) por ciento del presupuesto oficial T
El valor asegurado es: $9.032.110,20
¢Esta correcto el objeto asegurado? Sl
¢ Esta firmada por el tomador? S

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Folios 7a 11)

¢ Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
;La inscripeion esta vigente? Sl
¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del g
conirato?

¢La vigencia de la sociedad supera en un afo ef piazo
de ejecucion?

S, hasta 21 de jutio 2027

¢Cudl es el vator autorizado al Representante Legal

ara contratar o respecto de qué tipo de actos? Hasta 2000 SMMLY
¢Estd la autorizacién del organo societario para este NA
roceso y por el valor de la propuesta? ’
¢El certificado cumple con los parametros exigidos en g

el pliego de condiciones?

2.11.1,7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CON

SORCIO O UNION TEMPORAL (No aplica)

2.11.19 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES
PARAFISCALES (Folio 17)

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

¢Esta certificado por el Representante Legal 0 Revisor

Fiscal? S|
¢ Esté al dia Ja Persona Juridica en pagos por concepto de g
salud pensiones y demas parafiscales?

¢la certificacion se expresa en cuanio al fermino de 6, g
meses? T

2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES

Folio 32, cadigo de verificacion 171212105343,

2111, 11 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Folios 34, persona juridica y representante legal no registran
sanciones ni inhabilidades segun certificados ordinarios n°
102818019 y 102818372,

Av Cra 36 Ne 25 — 90
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211112 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

Folio 36, la representante legal no tiene asuntos pendientes
con las autoridades judiciales, segln constancia del dia 12
de diciembre de 2017,

2.11.1,13 VERIFICACION DEL SISTEMA DE REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC.

Verificado por la entidad, el Representante Legal no se
encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas ANMC de la Policla Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo
Nacional de Policia y Convivencia, seglin Registro interno de
Validagion n®. 0

2.11.1.14. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

Cédula de Ciudadania Representanie Legal Si. Folio 13
Acreditacién de la Situacién Militar en caso que la

persona natural yo representante legal del Si. Falin 15
proponente sea hombre menor de 50 afios.

2.11.1.15. Cumplimiento a la Politica de la

Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la Si. Folios 46
Republica

¢Incluye todas las manifestaciones sefialadas en el g

Formaton®. 27

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETQO 1082 DE 2015 - CLASIFICADCR DE
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

Si. Folios (48 al 118)

;Cumple con lo requerido en el numeral 2.11.1.16
del pliego de condiciones (se presenta coh una

antetiotidad no superior a 30 dias calendario a la S
fecha de cierre)?

¢ EL RUP se encuentra en firme? Si
OBSERVACIONES: NINGUNA.

EL. PROPONENTE ESTA HABILITADO 3l
EN EL ASPECTO JURIDICO

GrueeCo onnls (f)
CAMILA MENDEZ QUINMBAYY
Abogada Oficina Asesora Juridica

; !

O wW N

CATICO ANDRES RODRIGUEZ GOMEZ
Contratista de la Oficina lasesora Jturidica

JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUNOZ
Abogado Oficina Asesora Juridica

Aw Cra 30 Mo 25 - 90

Cédigo postal 111311

Torre A Pisos 11 v 12 - Torre B Piso 2
Tel 234 7500 —info: Linea 195
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PROPONENTE: PROXEL COLOMBIA SAS - NIT. 900.034.347-1

NATURALEZA JURIDICA

Sociedad por acciones simplificada

NUMERO DE PROPUESTA

8

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

2.11.1.1 CARTA DE PRESENTACION - { Folios 1y 2)

¢ Se refiere al proceso de seleccion evaluado? S
¢Incluye todas las manifestaciones sefaladas en el St
Formato No. 17

¢ Estd firmada por el representante legal? S
211.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - (Folio 3)

¢Esta correcto el nombre del asegurado? S
Esta correcto el nombre del beneficiario? S

La vigencia solicitadla es desde:

Tres (3) meses, contados a partir de la fecha del cierre del
proceso de seleccion {07 de diciembre de 2017)

La vigencia ofrecida es: 07 de diciembre de 2017 al 15 de marzo de 2018
El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al $9.032.110.20
diez {10%) por ciento del presupuesto oficial e
El valor asegurado es: $9.032.110,20
¢ Esta correcto e objeto asequrado? Si
¢ Esta firmada por el tomador? S

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Folios 04 a 06 reverso)

¢ Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
¢La inscripeion esta vigente? S

¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del gl

contrato?

¢La vigencia de la sociedad supera en un afio el plazo
de gjecucién?

81, el término de duracion de la sociedad es indefinido

¢Cudl es el vator autorizado al Representante Legal
ara contratar o respecto de qué fipo de actos?

Sin restricciones de contratacion por razén de la naturaleza
ni de la cuantia

¢Esta la autorizacion del érgano societario para este

el pliego de condiciones?

| procesoy por ¢l valor de Ja propuesta? NA
¢El certificado cumple con los parametros exigidos en g

2.11.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL (No aplica)

PARAFISCALES (Folios 12y 13)

2.11.1.9 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

¢Esta certificado por el Representante Legal o Revisor

Fiscal? S
¢Esté al dia la Persona Juridica en pagos por concepto de g
salud pensiones y demés parafiscales?

¢lLa certificacion se expresa en cuanto al termino de 6 gl
meses?

211.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES

Folio 17, verificado en la pagina web el dia 07 de diciembre
de 2017, cdigo de verificacion 951868212017

211.1. 11 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Folios 18 y 19, verificados en la pagina web el dia 07 de
diciembre de 2017, persona juridica y representante legal no
registran_sanciones ni_inhabilidades segiin certificados |

Av Cra 30 No 25 — 90

Codigo pestal 1113143

Toarre A Pisos 11 v 12 - Torre B Pisa 2
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ordinarios n° 102694681 y 102695059,

2.11.1.12 VERIFICACION  DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

Folio 20, la representante legal no tiene asuntos pendientes
con las autoridades judiciales, segun verificacion realizada
en la pagina web de la Policia Nacional, el dia 07 de
diciembre de 2017.

2.11.1.13 VERIFICACION  DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES Y DEL SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC.

Se verificd y se adjunto por ia UAECD e Sistema Registro
Nacional de Medidas Comectivas BRNMC de la policia
nacional el dia 07 de diciembre de 2017. EL Representante
Legal no se encuentra vinculada en el sisiema Regisiro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1801 de

2016 Cédigo Nacicnal de Policia y Convivencia, segun

Registrc Interno de Validacién n°. 0

2.11.1.14. VERIFICACION DE L.0S DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

Cédula de Ciudadania Representante Legal Si. Folio 7

Acreditacidn de la Situacion Militar en caso que la R

persona natural yio representante legal  del Verificado por la UAEC%Iéngliia? Z}Y de diciembre de 2017
proponente sea hombre menor de 50 ahos. P

2.11.1.15. Cumplimiento a la Politica de Ila

Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la Si. Folio 21
Republica
¢Inctuye todas las manifestaciones sefaladas en el g

Formaton®. 2?

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PR

OPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

Si. Folio (22 al 52)

:Cumple con lo requerido en el numeral 2.11.1.16
del pliego de condiciones (se presenta con una

anterioridad no superior a 30 dias calendario a la S
fecha de cierre)?

. EL RUP se encuentra en firme? Sl
OBSERVACIONES: NINGUNA.

EL PROPONENTE ESTA HABILITADO gl
EN EL ASPECTO JURIDICO

{
G@MJL-C(\(LI\Q v\f'cQCn {/

CAMILA MENDEZ QUIMBA

Abogada Oficina Asesora Juw

}

Ot iar s G_an

CAMILO ANDRES RODRIGUEZ GOMEZ
Contratista dk |a Oficida Asesora Yuridica

JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUNOZ
Abogado Oficina Asesora Juridica

Av Cra 30 Mo 25 — 80

Cadigo postals 111311

Tarre A FPises 11 y 12 - Torre & Pisc 2
Tel 234 7600 —Info: Lines 185
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PROPONENTE: SIMELC ELECTROMECANICA S.A.S~ NIT. 900.006.268-9

NATURALEZA JURIDICA

Sociedad por acciones simplificada

NUMERO DE PROPUESTA

9

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTO

2.11.1.1 CARTA DE PRESENTACION - { Folios 1-3)

¢ Se refiere al proceso de seleccion evaluado? St
¢Incluye todas las manifestaciones sefialadas en el

Formato No. 1? Sl
 Estd firmada por el representante legal? S
2.11.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - (Folios 9-14)

¢ Estd correcto el nombre del asegurado? S
¢Estd correcto el nombre del beneficiario? St

La vigencia solicitada es desde:

Tres (3) meses, contados a paitir de la fecha del cierre del
procesoe de seleccion (07 de diciembre de 201 7).

La vigencia ofrecida es:

7 de diciembre de 2017 hasta el 19 de marzo de 2018

El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al

diez (10%) por ciento del presupuesto oficial $9.032.110,20
El valor asegurado es: $9.032.110,20

¢Estd correcto el objeto asegurado? 3

¢ Esta firmada por el tomador? S

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL {Folios 4-8)

; Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO
¢La inscripcion estd vigente? Sl
¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del g

contrato?

¢La vigencia de la sociedad supera en un afio el plazo
de ejecucion?

Si, &l término de duracion de la sociedad es indefinido

¢Cudl es el valor autorizado al Representante Legal
para contratar o respecto de qué tipo de actos?

Sin restricciones de contratacion por razén de Ja naturaleza
ni de la cuantia

¢Esta la autorizacién del érgano societario para este
proceso y por el valor de la propuesta?

N.A

¢Et certificado cumple con los pardmetros exigidos en
el pliego de condiciones?

Sl

2.11.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL

{No aplica)

21118 CERTIFICACION DEL PAGO DE PORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

PARAFISCALES (Folio 17)

¢Esté certificado por el Representante Legal o Revisor

Fiscal? Sl
¢ Esta al dia a Persona Juridica en pagos por concepto de g
salud pensiones y demas parafiscales?

¢La certificacién se expresa en cuanto al termino de 6 g

meses?

2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES

Se verfic por parte de la Entidad qQue tanto la sociedad
como sus representanies legales no se encontraran
reportados en el Boletin de Responsables Fiscales.
Certificado No. 9000062689171212102539,
79602181171212102810 y 80095800171212103000.

Ay Cra 30 Mo 25 — 90

Codige postal” 111311
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2.11.1.11 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

La sociedad ni sus representantes legales reportaran
antecedentes discipiinarios. Certificados No. 102814313,
102814481 v 102814581,

2.11.1.12 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

Los representantes legales no reportan  antecedentes
judiciales.

211113 VERIFICACION DEL SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC.

Los representantes legales no se encuentran reportados en
el RNMC,

2.11.1.14. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE

Cédula de Ciudadania Representante Legal Si. Folio 17
Acreditacion de la Situacién Militar en caso que la
persona natural y/o representante legal del Si. Falio 18.

proponente sea hombre menor de 50 afos.

2,41.1.15. Cumplimiento a la Politica de la
Secretaria de Transparencia de la Presidencia de la
Republica

Si. Falios 15y 16

Incluye todas las manifestaciones sefialadas en el
Formato n°. 27

Sl

211.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

Si. Folios (29 al 37)

;Cumple con lo requerido en el numeral 2.11.1.16
del pliego de condiciones {se presenta con una

anterioridad no superior a 30 dias calendario a la S|
fecha de cierre)?

LEL RUP se encuentra en firme? Sl
OBSERVACIONES: NINGUNA.

EL PROPONENTE ESTA HABILITADO g
EN EL ASPECTO JURIDICO

. ¢ '
GEMLLC(\UL 1{2 [ &L;Q (/:
CAMILA MENDEZ QUIMBAYO
Abogada Oficina Asesora Juridica

i [

/

CAMILO ANDRES RODRIQUEZ GOMEZ
Contratista da'la Oficina Asgsora Juridica

JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUNOZ
Abogado Oficina Asesora Juridica

Ay Cra 30 No 25 -« 30

Codige postal 111317

Torre A Fisos 11 v 12 - Torre B Piso 2
Tel 234 7600 —Info. Linea 1958
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PROPONENTE: ROA Y ASQCIADOS LTDA - NIT.

800.210.161-0

NATURALEZA JURIDICA

Limitada

NUMERO DE PROPUESTA

10

2.11.1 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA CAPACIDAD JURIDICA Y LA SERIEDAD DEL OFRECIMIENTQ

2.11.1.1 CARTA DE PRESENTACION - { Folios 2a 4)

¢ Se refiere al proceso de seleceion evaluado? St
¢Incluye todas las manifestaciones sefialadas en el Sl
Formato No. 17

;Estd firmada por el representante legal? S
2.11.1.2 GARANTIA DE SERIEDAD - {Folios 5 y 6)

; Estd correcto el nombre def asequrado? Sl
¢ Esté correcto el nombre del beneficiario? Sl

La vigencia solicitada es desde:

Tres (3) meses, contados a parfir de la fecha del cierre dal
proceso de seleccion (07 de diciembre de 2017)

L vigencia ofrecida es:

07 de diciembre de 2017 al 07 de abril de 2018

El valor asegurado debe ser en cuantia equivalente al

diez (10%) por ciento del presupuesto oficial $9.032.11020
El valor asegurado es: $9.032.110,20

¢ Estd correcto el objeto asequrado? S

¢ Esté firmada por el tomador? Sl

2.11.1.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Folios 07 a 10)

; Tiene embargos, liquidaciones o concordatos? NO

;La inscripeidn estd vigente? S

¢El objeto social le permite ejecutar el objeto del 5|

contrato?

¢La vigencia de la sociedad supera en un ano el plazo | Si, el término de duracién de la sociedad es hasta el 28 de
de ejecucion? febrero de 2038

¢Cual es el valor autorizado al Representante Le
ara contratar o respecto de qué tipo de actos?

Sin restricciones de contratacion por razdn de la naturaleza
ni de la cuantia

gal

¢Esta la autorizacion del drgano societario para este

proceso y por el valor de fa propuesta?

N.A

¢El certificado cumple con los pardmetros exigidos
el pliego de condiciones?

en S|

2.11.1.7 DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL C

ONSORCIO O UNION TEMPORAL (No aplica)

2.11.1.9 CERTIFICACION DEL PAGO DE P
PARAFISCALES (Folio 11)

ORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y

¢Esta certificado por el Representante Legal o Revi

Sor

Fiscal? St
¢ Esta al dia la Persona Juridica en pagos por concepto de g|
satud pensiones y demas parafiscales?

¢la certificacion se expresa en cuanto al tarmino de 6 g
meses?

2.11.1.10 VERIFICACION DE NO INCLUSION EN
BOLETIN RESPONSABLES FISCALES

EL Folic 15, cédige de verificacion 1760994982017,

211.1. 11 VERIFICACION DEL CERTIFICADO
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Folios 13 y 14, persona juridica y representante legal no
registran  sanciones ni inhabilidades segun  certificados
ordinarios n° 102635092 y 102635065,

DE

Ay Cra 30 No 25 — 90

Codigo postal- 111313
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2.11.1.12 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES.

Folio 16, ia representante legal no tiene asuntos pendientes
con las autoridades judiciales, segin censtancia del dia 06
de diciembre de 2017.

2.11.1.13 VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES JUDICIALES Y DEL SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC.

Folio 17, aporta verificacion en el Sistema Registro Nacional
de Medidas Correctivas RNMC de la policia nacional del dia
06 de diciembre de 2017. La Representante Legal no se
encuentra vinculada en @l sistema Regisiro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cadigo
Nacional de Policia y Convivencia, segtn Registro Intero de
Validacion n®. 0

2.11.1.14. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL PROPONENTE
Cédula de Ciudacania Representante Legal Si. Folio 18
Acreditacién de la Situacién Militar en caso que la

persona natural yjo representante legal del No aplica.

proponente sea hombre menor de 50 ahos.

2.11,1.15. Cumplimiento a la Politica de la
Secretarfa de Transparencia de la Presidencia de la
Repiblica

Si, Folios 19y 20

¢Incluye todas las manifestaciones sefialadas en e
Formato n°. 27

Sl

2.11.1.16 CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO

DECRETO 1082 DE 2015 - CLASIFICADOR DE
BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

Si. Folios {21 al 55)

¢ Cumple con lo requerido en el numeral 2.11.1.16
del pliego de condiciones (se presenta con una

anterioridad no superior a 30 dias calendario a la S|
fecha de cierre)?

¢ EL. RUP se encuentra en firme? Sl
OBSERVACIONES: NINGUNA.

EL PROPONENTE ESTA HABILITADO g
EN EL ASPECTO JURIDICO

G(ELM( u\;@/w&\t@ﬁ ( ff
CAMILA MENDEZ QUIMBAYO ™’
Abogada Oficina Asesora Juridica

s ! '
UEZ GDMEZ
asora Juridica

CAMILO ANDRES RODR/&E
la Oficina

Caontratista d

-

JULIAN ANDRES HERNANDEZ MUNOZ

Abogado Ofici

Ay Cra 30 Mo 25 - 90

Cadigo postat: 1113171

Terre A Fisos 11 v 12 - Torre B Fiso 2
Tel 234 7600 —info. Linea 1395
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